令和６年１１月２０日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…   グループホームゆめの丘

サービス種類… （介護予防）認知症対応型共同生活介護

会議開催日…   令和６年１１月２０日 （水）

開催場所…    グループホームゆめの丘 談話室

出席者

事 業 所 ３人 利 用 者 ０人

利用者家族 ０人 地域代表者 ０人

松江市職員 １人 その他

千酌駐在 長岡様

１人

知見を有する者 ０人

議題

１．（活動状況報告）

①グループホーム入居者の現状について

  平均年齢８６．０歳  男性１名 女性１６名 計１７名  平均介護度２．６４

②交流事業・行事等について

令和５年１１月  １日  インフルエンザ・新型コロナウイルス感染症対策として面会を

一部制限しています。

令和６年 ８月  ７日 七夕会

                事前に短冊に願い事を書いてもらい、飾り付けを行いました。

当日は七夕にちなんだ歌を歌ったり、いつもより豪華なおやつを食べ大変喜んで

いただきました。

９月  ４日   中学生職場体験（３日間）

          利用者様と一緒に作業・レクリエーションなどを中学生１名参加され、いつもより

利用者様も笑顔が見られる場面が多かったです。

      ９月  ９日   身体拘束・虐待防止講習（外部講師）

    ご利用者様宅へ配布させて頂いている通信より、その他毎日の様子（ご利用者様の普段の様子（裁縫・洗

濯物畳など）や希望者へのインフルエンザワクチン接種・内部研修による災害対策の様子あり。

  ③千酌駐在署 長岡様より

・最近の美保関管内の様子

夏頃は空き巣などがあったが、事件は解決済み。県外からの犯人だったが、いつどこで何が起きても

おかしくない。日々の巡回やパトロールで未然防止できるよう努めている。

・不審者対応について

何かあればまず１１０番し、その後にサスマタや長めのほうきで対応。その他バリケードを作るなどして

対応する。施設内に入れさせないこと。

会議終了後、開催

・身体拘束適正化委員会

・虐待防止委員会

・事故防止対策委員会

・感染症の予防及びまん延防止委員会

 ※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。 ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。 ○